
23 mm  Eichenparkett
  2 mm  Parkettkleber
35 mm  Zementestrich
10 mm  Steinwolleplatten

Bodenaufbau
Hauptgebäude
Treppenhaus

Bodenaufbau
Hauptgebäude
Flur

50 mm  Granitplatten
20 mm  Mörtelbett

50 mm Stampfasphaltplatten
  5 mm Steinwolleplatten

Bodenaufbau
Hauptgebäude
Klassenzimmer 35
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35
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5
29

6
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5
29

61 35 0
25

VV

Bauzeitlich

Bestand

Sitzmöbel/ Schließfächer

ANGABEN MATERIALIEN

Dämmung

Leichtbauwände

Stahlbeton, Güte nach Statik

Stahlbeton, nicht tragend

Stahlbetonfertigteil

Ziegelmauerwerk

Kalksandsteinmauerwerk

Möbel nicht 
Bauzeitlich

ANGABEN BAUZEITLICH

ANGABEN SONSTIGE
Vollverdunkelung
Heizkörper
Bauteilfuge
Wand neu GK
Neue Bauteile
Abbruch

OK FFB
Parkettboden

Holzssockelleiste
el. Fuge

Ständerprofil Wand
Tragkonstruktion

Mineralwolle 60mm
2x 12,5mm GK-Platte

125
25 75 25

Kompriband
Trennstreifen

Fusspunkt
Tragprofil Wand

OK RFB
Kaiserdecke

10 15 15
15

60 15 15

47
23

65

* Achtung !
  alle Maße in mm

DETAIL  '2'
M 1:5

UK abgeh. Decke
Bestand bauzeitl.

Tragprofil Wand

Mineralwolle 60mm

Mineralwolle 100mm

Ständerprofil Wand
Tragkonstruktion

125

2x 12,5mm GK-Platte
Randprofil Decke
Tragkonstruktion

Randabschlusswinkel

2x 12,5mm GK-Platte

2x 12,5mm GK-Platte
Grund-/Tragprofil 60/27mm

Tragkonstruktion Decke

Akustikdämmplatte
schwarzes Vlies
Akustikdecke 15/30 R

15
30

25
10

0
25

40
15

0

Schattenfuge
ca. 15mm

el. Fuge

KompribandHinterlüftung ca. 25mm

DETAIL  '1'
M 1:5
* Achtung !
  alle Maße in mm
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555 1,01 1,145

FFB RFB
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HT1.11
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55
29

6
7

35
7

3,8
75

UK
abgeh. Decke Bestand

7
3,3

8
75

35
7

Verglasung ESG
mit Rahmen

UK
abgeh. Decke Neu

Türe Neu

Trockenbauwand auf
Parkettboden stellen
schalldichter Anschluss

HT1.14

Trockenbauausführung
Decke 0104.2 Vorraum
als freitragendes System

2,8
5

60
5

UK
abgeh. Decke Neu
freitragend 0104.2

UK
Kaiserdecke
Bestand

7
3,3

7

FFB RFB

15 3,10 3,10 3,10 3,10
30 2,885 125

6,02 24
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DETAIL '2'

30
15

2,585 15 125

6 7
2,1

35
11

54
67

35

oberes Element
temporär demontiert

Randfries
Akustikplatte
ca. 60-120cm

1,2
35

85

29
6

7

7
3,3

7

UK
abgeh. Decke Neu Randfries

Akustikplatte
ca. 60-120cm

Wandabwicklung  W1 Wandabwicklung  W2

Ebene E1
1.OG - Hauptklassentrakt Mitte

Ebene E2
2.OG - Hauptklassentrakt Mitte

+3,82+3,82 +3,82+3,89+3,89 +3,89

+6,025 +6,135

+6,675 +6,74

+7,26 +7,26 +7,27+7,345 +7,345

+7,635 +7,635

+7,695+7,765

0104.4
stellv. Schulleiter
11,10m²
li.RH. ca. 3,40m

104

0105.0
Schulleitung
33,00m²
li.RH. ca. 3,38m

0104.1
Sekretariat
33,30m²
li.RH. ca. 3,37m

WANDABWICKLUNG  EBENE E1
Hauptklassentrakt  Mitte
Achse 10-13 | D-E
M 1:50

EDC

HT1.26

FFB RFB

FFB RFB

0108.1
Wartebereich
12,35m²
li.RH. ca. 2,85m

7
2,1

35
71

5
8

43
5

9
35

3,1
3

32
5

35
7

Randfries
Akustikplatte

Randfries
Akustikplatte

Vorhangschiene

geplante
Schliessfächer

L-KB ø20
RA= +313 FFB

FFB RFB

Betonstütze
30/40cm

KsV Sichtmauerwerk

MW 50mm

Perlite 50mm

7
2,7

75
10

5

57
5

29
6

7

01FL05
Flur Ost
100,90m²
li.RH. ca. 2,77m

Oberlichtverglasung
Termolux

HK Neu Rekonstruktion
"Peter-Platte"

Sockelkanal

Oberlichtverglasung
Termolux

Rekonstruktion
"Peter-Platte"
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35

Kippflügel
Rekonstruktion 
Brise Soleil neu
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55
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16
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9
35

0108.4
Besprechungsraum
12,90m²
li.RH. ca. 3,15m

7
3,1

75

6
7

3,3
65

9
29

6
7

UK
abgeh. Decke Neu

UK
abgeh. Decke Neu
Deweton 24mm

Kaiserdecke Kaiserdecke

UK
abgeh. Decke Bestand

UKRDUKRD

3,5
25

35
3,8

75

15 3,11 7,83 15

DETAIL '2'

WANDABWICKLUNG  EBENE E1
Hauptklassentrakt  Mitte
Achse 26 | C-E
M 1:50

Kaiserdecke

2,9
2

32
5

19
38

6
7

30 2,76 40
115

115

15
1,01 84

125

30 3,275 115
2,00 125

5,125 30

UK
abgeh. Decke Neu
freitragend

Trockenbauausführung
Wand und Decke als
selbsttragend-/freistehendes
System

Verglasung ESG
mit Rahmen

115
2,00 125

DETAIL '1'

Trockenbauausführung
Wand und Decke als
selbsttragend-/freistehendes
System

UK
Kaiserdecke
Bestand

Betonstütze
30/30cm

RFBFFB

2,1
95

54
11

5

51
5

Ebene E1
1.OG - Hauptklassentrakt Mitte

Ebene E2
2.OG - Hauptklassentrakt Mitte

Wandabwicklung  W5

+3,82+3,82+3,82 +3,89+3,89+3,89

+6,025

+6,665+6,695 +6,74

+7,065
+7,255+7,345 +7,345 +7,345

+7,635 +7,635+7,635

+7,695+7,765
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5
25

Trockenbauausführung
Wand und Decke als
selbsttragend-/freistehendes
System

Verglasung ESG
mit Rahmen

Verglasung ESG
mit Rahmen

HT1.25

FFB RFB

RFB

UK
abgeh. Decke
Neu

Kaiserdecke d= 35cm UK
Rohdecke/Rippe

FFB

Trockenbauwand auf
Parkettboden stellen
schalldichter Anschluss

DETAIL '1' UK
abgeh. Decke
Bestand

HT1.25

7
2,1

35
11

54
45

5
10 11

5
35

Verglasung ESG
mit Rahmen

Trockenbauausführung
Wand und Decke als
selbsttragend-/freistehendes
System

DETAIL '1'

HT1.29

15
2,62

15

125

15
2,675 15 125

30 1,19 1,01 63 24
15

1,01 1,76
125

1,815 1,01
15 125

435 1,565 1,01 50 125

Randfries
Akustikplatte
ca. 60cm

Randfries
Akustikplatte
ca. 60cm
Trockenbauausführung
Wand und Decke als
selbsttragend-/freistehendes
System

24 60 1,72 60
125

60 1,775 60 125

24 705 115 125
1,01

7
2,1

35
1,3

2
35

7

FFB RFB

UK
abgeh. Decke
Bestand

UK
Kaiserdecke
Bestand

FFB RFB

FFB RFB

35
7

3,1
75

16
5 25

38
6

7

Trockenbauausführung
Decke 0110.0 Vorraum
als freitragendes System

7
3,3

65
9

35
7

RFB FFB

UK
abgeh. Decke
Bestand

UK
abgeh. Decke Neu
freitragend 0110.0

UK
abgeh. Decke
Neu

FFB RFB

DETAIL '1'

24
15

1,01
205

2,90
205 125

7
2,1

35
11

54
55

5
25

38
6

7

HT1.32

Trockenbauausführung
Wand und Decke als
selbsttragend-/freistehendes
System
Trockenbauausführung
Decke 0111.0 Vorraum
als freitragendes System

RFBFFB

Trockenbauwand auf
Parkettboden stellen
schalldichter Anschluss

Trockenbauwand auf
Parkettboden stellen
schalldichter Anschluss

7
2,2

45
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65

49
25

44
7

FFB RFB

24
15

1,01 3,31 125

UK
abgeh. Decke Neu
freitragend 0111.0

UK
abgeh. Decke
Neu

UK
Kaiserdecke
Bestand

UK
abgeh. Decke
Bestand

FFB RFB

Randfries
Akustikplatte
ca. 60cm

Randfries
Akustikplatte
ca. 60cm

Verglasung ESG
mit Rahmen
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30 2,83 24 2,92 125

2,975 125

2,915 24 9,03 30
2 115

3,075 125

4,465 24 4,47 125

2,885 30

Ziegelmauerwerk
bauzeitlich beidseitig
mit Kalkputz

Nische für
Wandschrank

Nische für
Wandschrank

Ziegelmauerwerk
bauzeitlich beidseitig
mit Kalkputz

Ziegelmauerwerk
bauzeitlich beidseitig
mit Kalkputz

DETAIL '2' DETAIL '2' DETAIL '2'

Decke ü.EG

Ebene E2
2.OG - Hauptklassentrakt Ost

Ebene E1
1.OG - Hauptklassentrakt Ost

Wandabwicklung  W3 Wandabwicklung  W4

+3,47

+3,76

+3,82+3,82 +3,89+3,89

+6,025 +6,135

+7,065
+7,255

+7,635

+7,695+7,765

Wandabwicklung  W6

+3,82+3,89

+7,255 +7,345

+7,695+7,765

+3,82 +3,82+3,89 +3,89

+6,025+6,135

+6,675

+6,74

+7,065
+7,255

+7,695+7,765

Wandabwicklung  W7

+3,82+3,89

+6,025 +6,135

+6,675 +6,675+6,74

+7,065
+7,255 +7,345

+7,695+7,765

0107.0
Arzt-/
Krankenzimmer
Bibliothek
16,20m²
li.RH. ca. 3,46m

0108.2
Beratungslehrkraft
12,60m²
li.RH. ca. 3,17m

0108.4
Besprechungsraum
12,90m²
li.RH. ca. 3,17m

0108.5
Schul-Sozialarbeit
21,60m²
li.RH. ca. 3,40m

109

0109.0
109 Lehrmittel
Aufenthalt Kursstufe
66,80m²
li.RH. ca. 3,40m

0110.2
Oberstufenberatung
17,20m²
li.RH. ca. 3,17m

0110.3
Besprechungsraum
"Raum der Stille"
33,10m²
li.RH. ca. 3,37m

0111.3
Lehrer-Ruheraum
21,00m²
li.RH. ca. 3,37m

0111.2
Besprechungsraum/
Arbeitsraum
25,00m²
li.RH. ca. 3,17m

L-WD 55/35
UK= +296 FFB

WANDABWICKLUNG  EBENE E1
Hauptklassentrakt  Ost
Achse 23-35 | D-E
M 1:50

HT1.25

109

RFB

UK
Kaiserdecke
Bestand

UK Spiegel

UK Spiegel

OK Waschtisch

9 22 9

5
30

5

Kristallspiegel
40x60cm

Waschtisch
DURAVIT Scalo
615x460mm

SAN-Gestell
GEBERIT Duo-Fix

27 28

0309.0
Musikzimmer
66,80m²
li.RH. ca. 3,40m

Ziegelmauerwerk
bauzeitlich beidseitig
mit Kalkputz

205 50 115

705
24
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5
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Revi-Klappe
22/15cm

Revi-Klappe
30/30cm

±0,00

+0,85

+1,33
+1,38

+1,58

+1,93

UK
REVI Rückspüler

UK
REVI Absperrventile

7
85

53
15

5
30

5
1,4

3
1,3

8
20

1,3
3

60

FFB

UK
abgeh. Decke
Bestand

L-WD 55/35
UK= +296 FFB

2,1
35

82
5

35
14

5
35

WANDABWICKLUNG  EBENE E3
Hauptklassentrakt  Ost
Achse 27+28 | D
M 1:20

Nische für
Wandschrank

0308.0
Klassenraum
67,00m²
li.RH. ca. 3,41m

+11,57
+11,64

+13,775

+14,60

+14,95+15,005

+15,095

H/B = 841 / 1379 (1.16m²) Allplan 2022
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